

## Regler för placering på Kvarnå förskola

### Inledning

Detta regelverk följer i huvudsak Luleå kommuns regler för placeringar i förskola i de avseenden det är möjligt. Vissa avvikelser förekommer.

Kvarnå förskola är en fristående förskola i Luleå kommun som drivs av vår huvudman EFIK, en ekonomisk förening. Vi är en liten förskola vars styrka ligger i vår höga personaltäthet samt vårt gemensamma arbete kring allas trygghet.

Vi erbjuder förskola från och med 1 års ålder. Förskolan har öppet vardagar mellan 6-18. Vi erbjuder inte omsorg på obekvämt arbetstid utöver dessa öppettider. Förskolan håller stängt under helgdagar, midsommarafton, 23 och 24 december samt nyårsafton. Vi har även stängt under förskolans planeringsdagar samt stängningsveckor under sommaren, vilka finns angivna på hemsidan. Vid stängningsdagar samt stängningsveckor hänvisas ni tillfälligt till Jämtöns förskola vid behov.

Vi tillhandahåller blöjor på vår förskola. Är det så att vårdnadshavare önskar att barnet har blöjor av andra märken än det vi tillhandahåller är det vårdnadshavarens ansvar att ta med dessa till förskolan.

### Ansökan

När ni är redo att ansöka om plats för ert barn på vår förskola fyller ni i vår blankett **"Ansökan om placering på Kvarnå förskola"**. Denna blankett behöver vara fullständigt ifylld för att vi ska kunna behandla er ansökan.

Blanketten finns tillgänglig på Kvarnå förskolas hemsida – [www.kvarnafriskola.se](http://www.kvarnafriskola.se) – samt på förskolan. Ni kan välja att fylla i blanketten digitalt på hemsidan eller skriva ut den och posta den till förskolan. Ni kan även välja att maila in den.

Ifall ni har gemensam vårdnad om ert barn men ej är sammanboende och då barnet bor växelvis hos båda vårdnadshavare ska ni lämna in varsin ansökan om placering ifall ni båda vårdnadshavare har behov av förskoleplats för ert barn.

När vi fått in er fullständiga ansökan kontaktar vi er så snart vi har möjlighet. Ansökningen hanteras enligt våra köhanteringsregler, se nedan.

Ett erbjudande om plats kommer att skickas ut till er när vi enligt köhanteringen kan erbjuda er en placering för ert barn. Innan ni accepterar vårt erbjudande är det viktigt att ni läser igenom detta dokument – **"Regler för placering på Kvarnå förskola"** – så att ni är införstådda med hur olika moment av er placering hanteras.

När ni accepterat erbjudandet kommer ni att bli ombudna att fylla i en inkomstblankett, på vilken ni fyller i hushållets sammanlagda bruttoinkomst. Blanketten finns på vår hemsida samt på förskolan. Denna blankett fyller ni i för att vi ska kunna ta ut rätt avgift för er placering. Ifall ni väljer att inte fylla i en inkomstblankett debiteras ni automatiskt utifrån maxtaxan.

Ni kommer även att bli inbjudna till ett inskolningsmöte innan er placering startar. Under detta möte kommer ni att få mer ingående information om förskolans struktur och rutiner samt tillfälle att ställa frågor och samtala kring ert barn. Ni kommer att få papper att fylla i för information och godkännande.

Det placeringsdatum som anges på det erbjudande vi skickar ut blir ert startdatum för barnet. Det är viktigt att ni är beredda att avsätta ett par veckor av er tid till barnets inskolning från och med detta datum. Inskolningstiden är individuell och anpassas efter barnets behov, i samarbete med er vårdnadshavare.

En ansökan om placering på Kvarnå förskola ska även fyllas i och skickas in varje gång det sker en förändring vilken medför en ändrad placering för barnet, t ex ifall vårdnadshavare blir föräldraledig med nytt syskon och barnet går från en heltidsplacering till en deltidspacering. Ni kommer då få ett nytt erbjudande om placering vilken ni tackar ja till. I dessa fall kan ni bortse från inskolningsmöte och inskolningstid.

### **Köhantering**

Vi hanterar er ansökan enligt Kvarnå förskolas gällande köhanteringsregler. Det datum ni skickat in er ansökan om placering blir ert ködatum. Ifall det finns flera ansökningar med samma ködatum sorteras dessa efter ålder där det äldsta barnet placeras först.

Ifall vi inte har möjlighet att ta emot alla sökande så sker ett urval på följande grunder:

1. Barn med förtur enligt 8 kap 7§ skollagen. Ett särskilt intyg från läkare, psykolog, logoped eller annan myndighetsperson krävs.
2. Barn med syskonförtur. Ifall ett barns äldre syskon redan är placerat på förskolan har det yngre barnet förtur till en placering. Ifall flera barn har samma ködatum sorteras dessa efter ålder där det äldsta barnet placeras först.
3. Barn som bor i Niemisel med omnejd placeras efter ködatum.
4. Barn som bor i annat område placeras efter ködatum.

### **Placering**

Kvarnå förskola erbjuder placering från och med att barnet fyllt 1 år i de fall där vårdnadshavare förvärvsarbetar, studerar, är arbetssökande eller föräldralediga. Placering i allmän förskola erbjuds från och med höstterminen det år barnet fyller 3 år i de fall där vårdnadshavare är hemma utan sysselsättning. Vi placerar även barn från andra kommuner utifrån vårdnadshavares önskemål.

Vi erbjuder:

- **Heltidsplacering** - för vårdnadshavare som arbetar eller studerar inklusive restid.
- **Deltidsplacering** - 15 timmar/vecka för vårdnadshavare som är föräldralediga 100% med syskon eller arbetsökande. Tider för en deltidspacering är antingen

Måndag – fredag 8.30-11.30 eller

Tisdag – torsdag 8.30-13.30

Ifall ni är arbetsökande och tillfälligt går ut i arbete har ni rätt att ha tillfälligt utökade vistelsetider för barnet under den tid ni arbetar inklusive restid. Detta medför en högre avgift den månad ni går ut i arbete. Ifall ni kontinuerligt går ut i arbete ska ni söka en heltidsplacering för ert barn.

- **Placering i allmän förskola** – för barn vars vårdnadshavare är hemma utan sysselsättning. Gäller från höstterminen det år barnet fyller 3 år. Denna placering följer skolans läsårsplan, vilket innebär att barnet är ledig under skolans lov dagar. Tider för en placering i allmän förskola är antingen

Måndag – fredag 8.30-11.30 eller

Tisdag – torsdag 8.30-13.30

Kvarnå förskola äger rätt att vid behov kontrollera vårdnadshavarnas rätt till plats och i vilken omfattning genom att begära intyg från arbetsgivare, utbildningssamordnare eller försäkringskassa.

### **Avgift och fakturering**

En placering vid Kvarnå förskola är avgiftspliktig och avgift tas ut från och med placeringens första dag. Er månatliga förskoleavgift beräknas utifrån era inlämnade inkomstuppgifter för hushållet, barnets ålder samt placeringsform. Skolverket beräknar varje år maxtaxa för förskoleavgift, ett angivet inkomsttak vilket medför att en förskoleavgift endast kan uppgå till en viss summa per månad för era barn. Aktuell summa för inkomsttak per månad samt månatligt avgiftstak för barn finns angivet på Skolverkets hemsida:

[www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidragformaxtaxa2023](http://www.skolverket.se/skolutveckling/statsbidrag/statsbidragformaxtaxa2023) (här anges aktuellt år i slutet för att komma till rätt sida, ändras efter varje årsskifte)

Ifall ni väljer att inte fylla i en inkomstblankett debiteras ni automatiskt utifrån maxtaxan.

Avgifterna för era placerade barn beräknas enligt följande tabeller. Ert yngsta placerade barn räknas som barn 1 i tabellerna, barn 2 ert näst yngsta placerade barn och så vidare. Från och med placerat barn 4 tas ingen avgift ut.

<b>Barn 1-2 år</b>	<b>Heltid</b>	<b>Deltid</b>	<b>Allmän förskola</b>
<b>Barn 1 (ert yngsta barn)</b>	3% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	3% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	Ej placering
<b>Barn 2</b>	2% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	2% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	Ej placering
<b>Barn 3</b>	1% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	1% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	Ej placering
<b>Barn 4</b>	Avgiftsfri	Avgiftsfri	Ej placering

<b>Barn 3-5 år</b>	<b>Heltid</b>	<b>Deltid</b>	<b>Allmän förskola</b>
<b>Barn 1 (ert yngsta barn)</b>	3% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst, reducerat med 30% för allmän förskola	Ingen avgift under skolornas läsår, september-maj. Juni-augusti 3% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	Avgiftsfri placering 525 h/år, 15 h/vecka enligt skolans läsårsplan. Barn är lediga under skollov.
<b>Barn 2</b>	2% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst, reducerat med 30% för allmän förskola	Ingen avgift under skolornas läsår, september-maj. Juni-augusti 2% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	Avgiftsfri placering 525 h/år, 15 h/vecka enligt skolans läsårsplan. Barn är lediga under skollov.
<b>Barn 3</b>	1% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst, reducerat med 30% för allmän förskola	Ingen avgift under skolornas läsår, september-maj. Juni-augusti 1% av hushållets sammanlagda bruttoinkomst	Avgiftsfri placering 525 h/år, 15 h/vecka enligt skolans läsårsplan. Barn är lediga under skollov.
<b>Barn 4</b>	Avgiftsfri	Avgiftsfri	Avgiftsfri placering 525 h/år, 15 h/vecka enligt skolans läsårsplan. Barn är lediga under skollov.

Fakturering sker via mail, så det är viktigt att ni i er ansökan anger en aktuell mailadress. Vi tillämpar efterskottsbetalning, vilket betyder att fakturan för en viss månad skickas till er månaden efter. På fakturan anges ett senaste datum då avgiften ska vara betald.

## Ledighet

Barn som har placering på vår förskola bör ha minst 4 veckors sammanhängande ledighet från förskolans verksamhet under ett kalenderår.

Vårdnadshavare som har semester eller annan ledighet har inte rätt att ha sina barn på förskolan.

Förskolans olika placeringar är angivna ovan och anger grunden för barnens vistelsetider på förskolan. En heltidsplacering medför att barnen har rätt att vistas på förskolan under den tid vårdnadshavare arbetar eller studerar, inklusive restid till och från sysselsättningen. Är en vårdnadshavare ledig så har barnen inte rätt att vara på förskolan. Är barnet mellan 3-5 år har barnet rätt att vara på förskola 15 h/vecka (allmän förskola) under skolans läsår, ej under lov. Dessa 15 timmar ska följa förskolans angivna deltid.

## Sjukdom

Vi följer myndigheters rekommendationer gällande sjukdomar och håller oss ständigt uppdaterade kring detta. Vid uppkomst av smittspridning i barngruppen, vid epidemier eller pandemier kan särskilda rekommendationer komma att gälla under en period.

Region Norrbotten har sammanställt material angående hygienarbete i förskolan vilket vi utgår ifrån. Där finns en broschyr för er att läsa kring barns sjukdomar.

*"Råd kring barns vardagsinfektioner – till föräldrar med barn i förskoleåldern":*

[https://vis.nll.se/process/administrativ/Dokument/smittskydd/Informerande/3164\\_r%c3%a5d-kring-barns-vardagsinfektioner\\_200310\\_slutkorr.pdf](https://vis.nll.se/process/administrativ/Dokument/smittskydd/Informerande/3164_r%c3%a5d-kring-barns-vardagsinfektioner_200310_slutkorr.pdf)

Har ett barn feber så ska barnet vara hemma under sjukdomsperioden samt ha ett feberfritt dygn hemma innan barnet återvänder till förskolan. Barnets allmäntillstånd gäller, barnet ska vara piggt, äta bra och orka delta i förskolans aktiviteter hela dagen.

Har barnet kräkningar/diarré så ska barnet vara hemma under 48 timmar, två dygn, efter sista symptom för att inte riskera att smitta andra barn och personal på förskolan. Barnets allmäntillstånd gäller, barnet ska inte ha haft symptom på två dygn samt vara piggt, äta bra samt orka delta i förskolans aktiviteter hela dagen.

Är ett barn sjukt ser vi gärna att även barnens syskon är hemma under sjukdomsperioden.

Vårdnadshavare som är sjukskriven har rätt att ha sitt barn på förskolan enligt ordinarie schema. Giltigt intyg på sjukskrivning ska lämnas in vid varje sjukperiod.

## **Stängningsdagar**

Förskolan har 6 planeringsdagar under ett läsår, under vilka förskolans pedagoger jobbar med det systematiska kvalitetsarbetet och fortbildning. Dessa dagar har förskolan stängt. Datum för dessa dagar kommer att skickas ut till vårdnadshavare i god tid inför varje nytt läsår.

Under sommaren stänger förskolan under några veckor för att möjliggöra personalens semestrar. Datum för denna period kommer att skickas ut till vårdnadshavare i god tid inför varje sommar.

Vår förskola samarbetar med Jämtöns förskola. Vi hänvisar familjer med behov av förskola till Jämtön under våra stängningsdagar/veckor. Ert behov av detta ska ni i god tid anmäla till Kvarnå förskolas rektor.

## **Uppsägning av plats**

Uppsägningstiden för er placering på Kvarnå förskola är 30 kalenderdagar. Uppsägningen ska ske via blankett och bör komma in senast 30 dagar innan barnet slutar. Ifall den kommer in färre än 30 dagar innan platsen ska avslutas debiteras ni ändå för 30 kalenderdagar, oavsett ifall platsen nyttjas eller ej.

Barnet har rätt att nyttja platsen under uppsägningstiden fram till angivet datum för avslutad placering.

Om barnet har två vårdnadshavare måste ni båda vårdnadshavarna säga upp platsen, annars räknas inte platsen som uppsagd.

Ifall ni vårdnadshavare säger upp er plats hos oss och sedan ansöker till oss på nytt inom 90 dagar betalar ni avgift för mellanliggande tid.

Ifall ni vårdnadshavare har delad räkning och platsen endast sägs upp av den ena vårdnadshavaren övergår hela placeringen över till den andra vårdnadshavaren som har kvar platsen. Denna övertar då hela betalningen för platsen.

För barn som ska börja förskoleklass avslutas placeringen automatiskt den 31 juli.